CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 01/2019 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2015 -

EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA.

          Pelo presente instrumento, o Munic pio de Novo Hamburgo, por interm dio da  í é C maraâ
Municipal de Novo Hamburgo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.709.284/0001-33, situada na Rua
Almirante Barroso, nº261, Bairro Centro, em Novo Hamburgo/RS, neste ato representada por seu
Presidente,  Raul  Cassel,  inscrito  no  CPF/MF  sob  nº  386.021.990-15,  doravante  denominada
Contratante,  EDITORA  JORNAL STICA  JARROS  LTDA,  Í inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº
00.512.930/0001-24, com sede na Rua Olavo Bilac,nº 435, Porto Alegre/RS, dovarante denominada
CONTRATADA,  neste  ato  representada  por  Gilson  Roncatto,  CPF  nº  521.298.100-04,  com
fundamento no inciso I do art. 65 da Lei nº 8.666/93, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao
Contrato nº 05/2015, que se reger  pelas cl usulas e disposi es a seguir:á á çõ

Cl usula Primeira – Da Vig nciaá ê

Fica prorrogado por 12(doze) meses a vig ncia do contrato nº 05/2015,  vinculado ao processoê
licitat rio nº 01/2015, nos termos da cl usula terceira daquele, a partir de 16 junho de 2019.ó á

Cl usula Segunda – Do Valor do Contratoá

A Contratante pagar  para a Contratada a import ncia de R$ 5,01 (cinco reais e um centavo) porá â
cm² (cent metro quadrado).í

Cl usula Terceira – Da Publica oá çã

Incumbir   CONTRATANTE a publica o do extrato do presente Termo Aditivo no Di rio Oficialá à çã á
Eletr nico da CMNH, conforme disp es o par grafo nico, artigo 61, da Lei 8666 de 1993.ô õ á ú

 Cl usula Quarta – Das Disposi es Geraisá çõ

Ficam ratificadas todas as demais cl usulas e condi es do Contrato ora aditado, naquilo que n o á çõ ã
conflitarem com o presente Aditamento.

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Fica eleito o Foro da Comarca de Novo Hamburgo, para dirimir quaisquer quest es oriundas do õ
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas)
vias de igual teor e forma para que produzem os seus legais e jur dicos efeitos, comprometendo-se í
as partes ao seu fiel desempenho.

Novo Hamburgo (RS), 14 de Junho de 2019.

__________________________________________
C MARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGOÂ

_____________________________________
EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA

Documento assinado digitalmente e publicado no Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Novo Hamburgo no dia 18/06/2019.

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)

		2019-06-18T18:57:16-0300